
Segunda-feira, 20 DE JUNHO DE 201678 DIÁRIO OFICIAL Nº 33151

3/2016-005 Realizado no dia 25/05/2016 sendo vencedor 
a fi rma: A.L.M. CONSTRUTORA LTDA - EPP cujo resultado foi 
homologado pelo Fundo Municipal de Educação de Tailândia.

Tailândia-Pa, 02 junho de 2016.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO
CONVITE Nº 3/2016-005

Partes: Fundo Municipal de Educação de Tailândia e A.L.M. 
CONSTRUTORA LTDA - EPP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS/EXECUÇÃO DE OBRAS (POR PREÇO GLOBAL) 
PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL 
DE ENSINO FUNDAMENTAL ADOLFO DOS SANTOS REIS, 
LOCALIZADA NA TRAVESSA PRAINHA - SANTA MARIA, NESTE 
MUNICÍPIO. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO 02/06/2016 
Contrato nº. 20160156 A.L.M. CONSTRUTORA LTDA - EPP. 
VALOR GLOBAL: R$ 147.908,20 VIGÊNCIA: 10/06/2016.

Tailândia-Pa, 02 de junho de 2016.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL
Protocolo 973264

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Fundo de Desenv. 
Educação Básica/FUNDEB publica Dispensa nº 7/2016-00031. 
Contratado: Sr. Ronaldo Pacheco. Valor global: R$ 77.441,00 
(setenta e sete mil quatrocentos e quarenta e um reais). Objeto: 
Locação de veículos tipo ônibus traçado movido a diesel, Kombi, 
Vam, Micro-ônibus, e na falta de oferta de veículos de alguma 
rota, com as normas do Código de Trânsito, ou seja, todos os 
equipamentos necessários para o transportes escolar, será aceito 
as propostas de veículo adaptado para prestar o serviço, a serem 
utilizados no transporte escolar de alunos da Rede Municipal 
de Ensino do Município de Uruará/Pa. Assinatura da Dispensa: 
17/06/2016 Vigência: 17/06/2016 a 31/12/2016.

Protocolo 975524

.

.

.

PARTICULARES
. .

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO PRESENCIAL 
003/2016 - REPETIÇÃO, para fi ns de Registro de Preço, tipo 
Menor Preço Por Lote, para futuras e eventuais aquisições de 
Materiais de Consumo Diversos (material de copa e cozinha, 
higiene e limpeza e gêneros alimentícios. Abertura: às 09h00min 
do dia 17/06/2016 na sede da citada Câmara.

Protocolo 975253

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

Posto Imperial Ltda, CNPJ nº 12.952.186/000168, situado à 
Av. Pinheiro, 140, Centro, São Domingos do Capim/PA, informa 
que requereu à SEMAS/PA Renovação da L.O nº 6943/2012, 
para a atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para 
veículos automotores.

Protocolo 970574

Super Posto Imperador Ltda, CNPJ nº 08.762.127/0001-50, 
situado à Rua Pedro Porpino da Silva, 1449, São José, Castanhal/
PA, informa que recebeu da SEMMA/Castanhal L.I. nº 0010/2016 
para instalar 01 Tanque de Combustível de 30 m3.

Protocolo 972233

Lorena Comércio de Produtos de Petróleo Ltda, CNPJ 
nº 06.266.344/0004-76, situado à Tv. WE 88, 882, Coqueiro, 
Ananindeua/PA, informa que requereu da SEMA/Ananindeua, 
Renovação da L.O nº 113915/2015, para a atividade de Comércio 
Varejista de Combustíveis para veículos automotores.

Protocolo 972238

LICENÇA DE OPERAÇAO
A empresa TECHINT ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO 
S/A, CNPJ Nº  61.575.775/0026-38 e Inscrição Estadual 
Nº 15.491.996-9, exercendo a atividade de Serviços de 
montagem industrial, torna em público que recebeu junto a 
SEMA- Secretaria de Estado de Meio Ambiente a Licença de 
Operação para transporte de Substância e Produtos Perigosos  
nº 9989/2016, com validade até 06/06/2020, conforme 
processo 2016/3275.

Protocolo 972676

A empresa ENGENHARIA CORREA LEITE -ME, torna público 
que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Belém a Licença Prévia e de instalação,  para atividade de 
loteamento urbano, através do processo 007/2016.
A empresa ENGENHARIA CORREA LEITE -ME, torna público 
que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Belém a Autorização de Supressão Vegetal,  para atividade de 
loteamento urbano, através do processo 4578/2014.

Protocolo 972679

CERÂMICA TROPICAL LTDA recebeu da SEMMA/PMC, L. O. 
043/2016, para fabricação de artefatos de cerâmica. Situada 
na Av. Presidente Vargas, s/nº, Jaderlândia, Castanhal/Pa. 
Proc. 907/15.

Protocolo 972710

OLIVEIRA & SOARES LTDA - ME, CNPJ nº 08.742.012/0001-
01, torna público que requereu à SEMAS LO para atividade de 
transporte de substancias e produtos perigosos, localizada no 
Município de Viseu, Estado do Pará.

Protocolo 973544

Y.YAMADA S/A - COMÉRCIO E INDUSTRIA
CNPJ/MF. 04.895.751/0001-74
C  O   N   V   O   C   A   Ç   Ã   O

Convocamos os Senhores Acionistas, para a Assembleia Geral 
Extraordinária, a realizar-se às 09 horas, do próximo dia 24 de 
junho de 2016, em sua sede social, sita à Rua Senador Manoel 
Barata n° 400, a fi m de deliberarem sobre o seguinte:

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
a)  Convocação dos acionistas para RATIFICAÇÃO das 
deliberações tomadas na ago/e, arquivada na                JUCEPA 
sob o número 20000476953, em 25 de maio de 2016, a saber:
1- Relatório da Diretoria e demais Demonstrações 
Financeiras espelhadas no balanço encerrado em 31 de 
dezembro de 2015;
2- Diretoria para o mandato relativo ao período de 01 
de maio de 2016 a 30 de abril de 2017;
b) Com observância do Artigo 30, Parágrafo Único, 
do Estatuto Social, deliberar sobre a criação do Conselho de 
Administração:
c) Deliberar sobre o número de membros e seus 
respectivos cargos;
d) Eleição dos membros do Conselho de Administração 
e deliberação sobre honorários e prazo de mandato.

Belém, 14 de junho 2016.
A Diretoria

Protocolo 974157

ALECRIM INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA, fi rma do 
ramo de serraria,  estabelecida na Rodovia Santarém Cuiabá 
km 05, Matinha,   Santarém/Pa, portadora  do CNPJ nº 
83.759.423/0001-17, vem tornar publico que recebeu   junto 
a SEMAS/PA a Licença de Operação nº 10009/2016, oriunda 
do processo  nº  10051/2015.

Protocolo 974563

CAIBA INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A, inscrita no CNPJ sob o 
n.º 05.637.350/0001-87, estabelecida na Rua Justo Chermont 
n.º 194, bairro Centro, na cidade de Óbidos - Pará, torna público 
que recebeu no dia 13 de junho de 2016 da Secretaria Estadual 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, a Licença de 
Operação n.º 9962/2016, processo 2012/0000024670, com a 
tipologia licenciada 1117-1 Benefi ciamento de frutas.

Protocolo 974624

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO- SMT

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2016 - SMT

A Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito, torna público 
o resultado do Pregão Presencial Nº 006/2016, destinado à 
Locação de veículos para atender as necessidades da SMT. 

Tendo como vencedoras as empresas: Locadora L & L Ltda, 
no item I e a empresa J.B.S. Comércio e Serviços Ltda - Me, 
no item II.

HELOISA HELENA NUNES DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Mobilidade e Transito - SMT

PREFEITURA DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2016-SMT

Objeto: Aquisição de materiais de consumo de sinalização 
para atender as necessidades da SMT, Abertura: 30 de junho 
de 2016, às 9h. O Edital e informações poderão ser obtidos no 
Site: www.santarem.pa.gov.br.

ROBERTO CESAR LAVOR DOS SANTOS
Pregoeiro

Protocolo 974636

Lamifer Laminados e Madeiras do Pará Ltda, CNPJ 
05.329.550/0001-72, IE 15.227.931-8, localizada na Rod BR 
163, Km 1120 - Santa Julia, Novo Progresso - Pará, torna 
público que requereu a renovação da LO Protocolo nº 103/16 
Junto a SEMMA/PA, para atividade de desdobro de Mad. Em 
tora para Mad. serra/Lalin/faqueada.

Protocolo 974672

GREENEX INDÚSTRIA, COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO DE 
MADEIRAS LTDA, sito a Est. Caiçaua, Km 01 s/nº , Sta 
Bárbara do Pará/PA, CNPJ nº 07.941.211/0001-78, torna 
público concedeu-lhe a SEMAS, Licença de Operação nº 
9938/2016, validade até 12/05/2019. Instalação Portuária de 
Pequeno Porte.

Protocolo 974797

GREENEX INDÚSTRIA, COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO DE 
MADEIRAS LTDA, sito a Est. Caiçaua, Km 01 s/nº, Sta 
Bárbara do Pará/PA, CNPJ nº 07.941.211/0001-78, torna 
público concedeu-lhe a SEMAS, Licença de Operação nº 
9965/2016, validade até 12/05/2018. Serraria com Desdobro 
de madeiras.

Protocolo 974798

A empresa PRIME SPE CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO 
DE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ: 
21.002.392/0001-06, solicitou a SEMMA o pedido de Outorga 
Prévia, processo n° 18313/2016. Referente ao projeto 
de construção do Condomínio Residencial: JARDINS DAS 
AZALÉIAS, Bairro: coqueiro, Belém do Pará.

Protocolo 975062

TABELIONATO II OFÍCIO 
DE PROTESTO MOURA PALHA

Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores 
não foram localizados-ch-000256-willy comercio e servicos 
ltda-banco bradesco s/a-r$25000,00-dm-rps035734-katia 
tuma da costa-health tech farm manip ltda me-r$240,80-
dm-6042/2-vitor picanco kouri 01127045229-industrial 
porto alegre factoring/borrachas cv eireli - epp-r$643,52-ch-
000257-willy comércio e serviços ltda-banco bradesco s/a-
r$25000,00-ch-000261-willy comércio e serviços ltda-banco 
bradesco s/a-r$25000,00-dm-28/144-edno bolsanelo-freitas 
e fi lhos ltda-r$623,29-dm-91201605-j h a ribeiro restaurante 
- me-e d bachinski - me/e d bachinki-me-r$1300,00-dm-
s000024067-jonatas ribeiro leite-seminario teologico batista 
equatorial-r$1003,09-dm-2085-delazeri churrascaria e 
pizzaria eireli-parizi comercial ltda me/parizi comercial ltda-
r$499,00-dm-000279-2-cleber lima & almeida ltda me-fi xando 
com e rep ltda me-r$1283,33-ds-31968-alessandra de n l da 
silva-g a de souza quintela - epp-r$2075,00-dm-3628/01-
roberto waldir morais teixeira-central rural c de p a eireli-
r$225,50-dm-00066682-ricardo lee 00366451251-tradbor 
ind e comercio ltda-r$782,00-dm-388067-l.gandorfo auto 
pecas ltda-isapa inc com ltda-r$2042,00-dm-34969-g-walder 
patricio carvalho fl orenzano-c e benetti epp-r$1800,00-
dm-0042512 08-check lock representacoes ltda me-indu e 
com de chopeiras ribeirao preto-r$3658,50-dm-3967adv-
vialuz transportes ltda - epp-starlife distribuidora b. p. p. l. 
me-r$650,00-dm-28/03/2016/-fabio de souza fi gueiredo-
pena & irmao ltda-r$300,00-dm-91984782039-andre luis 


